
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 26-07/2021 a přijatá usnesení 

z 26. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 19. 7. 2021, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír 
  Panenka, Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:   

Hosté:   

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno, program byl zveřejněn od 7. 7. 2021 na úřední fyzické a elektronické desce a je 
nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je 

zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, 
nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit do programu ještě tyto body: 
• „Výrava – založení prvků ÚSES II“ – výběr dodavatele  
• Vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 1927/12 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Dotační program na podporu obnovy čisticích zařízení v obci  
3. „Výrava - dopravní automobil“ – výběr dodavatele  
4. Smlouva o spolupráci s provozovatelem prodejny 

5. Smlouva o právu provést stavbu č. 32911 – III/2992 Výrava 

6. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 

7. Darovací smlouva na hrobová zařízení 
8. Žádost Hospice sv. Anežky České Červený Kostelec o finanční dar  
9.  „Výrava – založení prvků ÚSES II“ – výběr dodavatele 

10. Vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 1927/12 

11. Hospodaření obce 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Jaroslava Hejcmana a Vladimíra Panenku. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Jaroslava 

Hejcmana a Vladimíra Panenku, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

2. Dotační program na podporu obnovy čisticích zařízení v obci  
Starostka předložila zastupitelstvu Pravidla pro poskytnutí finanční podpory z dotačního 
programu obce Výrava „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“. Dotační 
program bude vyhlášen jako víceletý (do roku 2024) a jeho prostřednictvím je možno 
poskytnout dotaci z rozpočtu obce v maximální výši 20 000 Kč na pořízení nového nebo 
modernizaci stávajícího zařízení určených k čištění odpadních (splaškových) vod, která splňují 
limity určené pro vypouštění odpadních vod do vod povrchových dle platné legislativy. Cílem 
podpory je zlepšení stavu životního prostředí a kvality odváděných odpadních vod v obci. 
Všechny potřebné informace včetně vzoru dokumentů budou zveřejněny na www.vyrava.cz. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 
A. Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla pro poskytnutí finanční podpory z dotačního 

programu obce Výrava „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje text Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
 Obce Výrava. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku vyhlášením dotačního programu a 
 provedením nezbytných rozpočtových opatření. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

3. „Výrava – dopravní automobil“ – výběr dodavatele  
Starostka seznámila zastupitele s výsledkem výběrového řízení na dodavatele nového 
dopravního automobilu. Na základě výzvy k podání cenové nabídky v rámci výběrového řízení 
na zakázku malého rozsahu obdržela obec 3 cenové nabídky, z nichž nejvýhodnější dle kritérií 
zadávací dokumentace byla nabídka na vůz Ford Transit v provedení Kombi L2H2, verzi 350 
Trend, max. hmotnost 3500 kg, s motorem 2,0 EcoBlue / 170 k / 35,7 kW/t od společnosti Auto 
Trutnov s.r.o. v hodnotě 1 066 128 Kč včetně DPH. Dopravní automobil bude spolufinancován 
částkou 450 000 Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra a částkou 300 000 Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, zbytek kupní ceny bude uhrazen z rozpočtu obce. Termín dodání 
vozu je nejpozději do konce února 2022. 

 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek poptávky na akci „Výrava – dopravní 
automobil“ a bere na vědomí, že dle hodnotících kritérií v zadávací dokumentaci podala 
nejvýhodnější nabídku na nákup dopravního automobilu společnost Auto Trutnov s.r.o., 
Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO 25931270. 
B. Zastupitelstvo obce rozhoduje vybrat jako dodavatele akce „Výrava – dopravní 
automobil“ společnost Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO 25931270, 

která nabídla dopravní automobil Ford Transit v provedení Kombi L2H2, verzi 350 Trend, 
max. hmotnost 3500 kg, s motorem 2,0 EcoBlue / 170 k / 35,7 kW/t v hodnotě 1 066 128 Kč 
včetně DPH. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

C. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodávku dopravního 
automobilu se společností Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO 
25931270, a pověřuje starostku uzavřením této Smlouvy. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 
Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. Smlouva o spolupráci s provozovatelem prodejny  
Starostka seznámila zastupitele s uzavřením Smlouvy o spolupráci s provozovatelem prodejny 
za účelem doložení povinných podkladů pro poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
50 000 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na financování provozních nákladů 
prodejny v obci v roce 2021.  

 

Návrh usnesení k bodu 4. : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Obcí Výrava a 
provozovatelem prodejny v obci Výrava panem Huu Nam Nguyenem, IČO 28435753, se 
sídlem Husovo náměstí 22, 269 01, Rakovník. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Smlouva o právu provést stavbu č. 32911 – III/2992 Výrava 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o právu provést stavbu č. 32911 – III/2992 

Výrava a Souhlasem s provedením stavby mezi obcí a Královéhradeckým krajem. Stavbou je 

rekonstrukce komunikace III/2992 v průtahu obcí.  
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu č. 32911 
„III/2992 Výrava“ mezi Obcí Výrava a investorem Královéhradeckým krajem, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70 88 95 46 a udělením Souhlasu s provedením 
stavby investorovi. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se:  
Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů  
Starostka představila zastupitelům návrh Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru odpadních 
baterií a akumulátorů mezi obcí a společností Ecobat. Nová smlouva by nahradila stávající 
Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů. Důvodem jsou 

legislativní změny dané zákonem č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností, který 
ukládá zřídit ve vybraných městech a obcích minimálně jedno místo pro zpětný odběr 
automobilových baterií. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru 
odpadních baterií a akumulátorů mezi Obcí Výrava a společností ECOBAT s.r.o., Soborská 
1302/8, 160 00 Praha 6, IČO: 26725967. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 
Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Darovací smlouva na hrobová zařízení  
Starostka představila přítomným návrh Darovací smlouvy na hrobové zařízení pro případ, kdy 
nájemce hrobového místa nemá zájem o prodloužení nájemní smlouvy ani o odstranění 
hrobového zařízení v jeho vlastnictví. V takovém případě daruje hrobové zařízení obci na 

základě uzavřené darovací smlouvy.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje text Darovací smlouvy hrobového zařízení a pověřuje 
starostku uzavřením smluv s majiteli těchto zařízení, kteří již nemají zájem o prodloužení 
nájmu hrobového místa ani odstranění hrobového zařízení. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 

8. Žádost Hospice sv. Anežky České Červený Kostelec o finanční dar  
Starostka představila zastupitelům žádost Oblastní charity Červený Kostelec o finanční dar na 
provoz Hospicu Sv. Anežky České a Mobilního hospicu v Červeném Kostelci. Obec přispěla již 
v minulosti na provoz tohoto již 26 let fungujícího zařízení, které může být v nejtěžších 
životních chvílích i útočištěm pro občany naší obce. Navrhuje uvolnit z rozpočtu obce na dar 
10 000 Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 8. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Oblastní charitě Červený Kostelec, IČ: 48623814, 5. května 
1170, 549 41 Červený Kostelec, poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Výrava ve výši 10 
000 Kč na péči v Hospici Anežky České a v Mobilním hospici Červený Kostelec. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. „Výrava – založení prvků ÚSES II“ – výběr dodavatele 

Starostka krátce shrnula proces výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení „Výrava - založení prvků ÚSES II.“ a představila 
zastupitelům zprávu ze schůze hodnotící komise, která posoudila nabídky přijaté ve 
výběrovém řízení. Z celkem 4 obdržených nabídek je nejvýhodnější nabídka od společnosti 
Greensite s.r.o. v hodnotě 2.215.072,13 Kč bez DPH Kč. Komise doporučila zastupitelstvu 
uzavřít Smlouvu o poskytování služeb s tímto dodavatelem. 
 

Návrh usnesení k bodu 9. : 
A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek veřejné zakázky podlimitní na službu 
„Výrava – založení prvků ÚSES II.“ a bere na vědomí, že dle hodnotících kritérií v zadávací 
dokumentaci podala nejvýhodnější nabídku na dodávku služby společnost Greensite s.r.o. se 

sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00, IČO: 091 71 118. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

B. Zastupitelstvo obce rozhoduje vybrat jako dodavatele na plnění veřejné zakázky 
podlimitní na službu „Výrava – založení prvků ÚSES II.“ společnost Greensite s.r.o. se sídlem 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00, IČO: 091 71 118, která nabídla cenu služby 2.215.072,13 
Kč bez DPH. 
C. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb na dodavatele 
veřejné zakázky podlimitní na službu „Výrava – založení prvků ÚSES II.“ se společností 
Greensite s.r.o. se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00, IČO: 091 71 118, a pověřuje 
starostku uzavřením této Smlouvy. 
D.  Zastupitelstvo obce deleguje na starostku obce pravomoc rozhodnout o uzavření 
Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem, který se ve výběrovém řízení umístil jako 
druhý, případně třetí v pořadí, a to pouze v případě, kdy vybraný dodavatel ve stanovené 
lhůtě neposkytne součinnost k uzavření Smlouvy. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 
 

10. Vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 1927/12  

Starostka předložila zastupitelstvu Žádost o schválení vzdání se předkupního práva obce 
k pozemku p.č. 1927/12 v k.ú. Výrava.  
 

Návrh usnesení k bodu 10. : 
Zastupitelstvo obce nemá zájem využít předkupního práva k pozemku p.č. 1927/12 v k.ú. 
Výrava a pověřuje starostku vystavením Potvrzení o zániku práva pro výše uvedený 

pozemek. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 1 (Hrubá) 
Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 
 

11. Hospodaření obce 

Starostka seznámila zastupitele s se stavy bankovních účtů obce k 19.7.2021 a s měsíčním 
výkazem plnění rozpočtu k 30.6.2021, zastupitelstvo jej bere na vědomí. Dále seznámila 
zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 7 a č. 8.  

 

Návrh usnesení k bodu 11. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7 a č. 8. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 11. byl přijat. 
 

12. Diskuse 

Starostka informovala přítomné o: 
• Objednávce sečení zeleně podél Výravského potoka u Povodí Labe, s.p. v hodnotě 9 9 

00 Kč.  
• Zajištění bezúplatného vynětí pozemku p.č. 2407/2 ze ZPF. 

• Stavu projektů plánovaných v rozpočtu obce pro rok 2021 a návrhu aktivit pro rok 

2022. Lenka Valentová navrhla vybudování workoutového hřiště.  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

• Požádala Jaroslava Hejcmana a Pavla Vejmana o zajištění zápůjčky stanu pro obec 
Skalice v pátek 23.7. 

• Akcích v obci – dětských rybářských závodech 31.7., Dni dětí 28.8., Vítání občánků 
12.9. 

 

13. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 13. září.  
Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  20.7.2021 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Jaroslav Hejcman         dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Vladimír Paneneka    dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


